
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

07.10.2022 № 464 
 

О внесении изменений в приказ муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга» от 31.08.2022 № 408 «Об утверждении 

Комплекса мер по реализации «Школы Наставничества»» 

            В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 

17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта  дошкольного образования», приказа Департамента 

образования и молодежной политики города Нефтеюганска от 08.02.2021г. № 

111-п «Об организации работы по поддержке и сопровождению педагогических 

работников в возрасте до 35 лет на основе реализации методологии (Целевой 

модели) наставничества», с целью развития и совершенствования 

педагогической деятельности молодых педагогов, передачи опыта и оказания 

помощи в освоении педагогической профессии педагогами-наставниками, 

качественного изучения и реализации программ под редакцией А.И. Булычевой 

«Развитие», «От рождения до школы» под редакцией Вераксы Н.Е., Комаровой 

Т.С., Васильевой М.А.,  в  муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» в 

2022-2023 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 приказа муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» от 31.08.2022 №408 «Об 

утверждении Комплекса мер по реализации «Школы Наставничества»» 

следующего содержания: 

1.1.Добавить  дополнительные пункты с 11 по 14 в таблицу, согласно 

приложения к настоящему приказу.  

2. Ответственному за организацию и реализацию Комплекса мер 

«Школы наставничества» (Гимазова Л.С.) в срок до 15.10.2022г заполнить: 

2.1. Базу наставляемых и базу наставников. 

2.2. Согласие на обработку данных (наставляемые, наставники). 



3. Педагогам-наставникам в срок до 10.11.2022г.  разработать 

индивидуальную  программу по наставничеству. 

4. Остальные пункты приказа муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 

сад № 9 «Радуга» от 31.08.2022 №408 «Об утверждении Комплекса мер по 

реализации «Школы Наставничества»» остаются неизменными.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Гимазову Л.С.  

 

 

Исполняющий обязанности директора                                                О.В.Гурьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение к приказу                                                                                                                                                                     

                                                                      от 07.10.2022 г № 464 

 

 

                                                                      «Приложение к приказу                                                                                                                                                                    

                                                                      от 31.08.2022 г № 408                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                              

 

 

№ Ф.И.О. наставляемого Ф.И.О. наставника 

11. Погребняк Л.В. Токписева Г.В., Илюк Н.И. 

12. Батурина Е.Н. Нигматуллина Ф.С. 

13. Чубинец Т.В. Гимазова Л.С., Гурьева О.В. 

14. Пирматова М.Ш. Файзуллина Р.А. 


